
Id: 03A1C5AE-82DF-43D2-A090-2E97F5CD1911. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIII/333/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) oraz art. 10 ust. 1-3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Pozbawia się kategorii dróg gminnych, poprzez wyłączenie z użytkowania: 

1) drogę numer 050845C, zlokalizowaną w Makowiskach na działkach oznaczonych                   w rejestrze 

ewidencji gruntów numerami 162/1, 162/2; 

2) drogę numer 050836C, zlokalizowaną w Wypaleniskach na działkach oznaczonych                   w rejestrze 

ewidencji gruntów numerami 133, 194/1, 194/2. 

§ 2. Przebieg dróg gminnych, o których mowa w § 1 przedstawiają odpowiednio załączniki graficzne nr 1 i 2 

do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz. U. 2021.1005, Dz. U. 2021.1595, .M.P. 2021.876, Dz.U.2022.32. 



Id: 03A1C5AE-82DF-43D2-A090-2E97F5CD1911. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/333/22 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Zalacznik1.pdf

file:///C:/Users/KCiudzinska/AppData/Local/Temp/Legislator/2D80F580-1A1E-4E76-975D-B18EC21F1DA6/Zalacznik1.pdf


Id: 03A1C5AE-82DF-43D2-A090-2E97F5CD1911. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/333/22 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Zalacznik2.pdf

file:///C:/Users/KCiudzinska/AppData/Local/Temp/Legislator/2D80F580-1A1E-4E76-975D-B18EC21F1DA6/Zalacznik2.pdf


Id: 03A1C5AE-82DF-43D2-A090-2E97F5CD1911. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR XLIII/333/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 25 MARCA 2022 ROKU 

 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2  ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1376 z późn. 

zm.) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do 

zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się na podstawie  

w/w przepisów. 

 Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Solec Kujawski jest 

kompetencją Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. Zgodnie z przepisami w/w ustawy  wynika 

generalna zasada, że pozbawienie drogi publicznej  kategorii  jest możliwe jedynie w sytuacji 

jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.  Wyjątek od tej zasady stanowi wyłączenie 

drogi z użytkowania. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 

kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Wobec powyższego wnosi się o pozbawienie kategorii następujących dróg gminnych poprzez 

wyłączenie ich z użytkowania jako dróg publicznych uzasadniając, że: 

1) Droga numer 050845C, zlokalizowana w Makowiskach na działkach oznaczonych w 

rejestrze ewidencji gruntów numerem 162/1, 162/2, posiada szerokość pasa drogowego 3- 

5,5 mb i jest w części położona na dz. nr 162/2 oznaczonej w ewidencji gruntów symbolami 

RV i Br- RV, na której znajdują się zabudowania własności prywatnej. W związku z tym nie 

pełni ona funkcji drogi. 

2) Droga numer 050836C, zlokalizowana w Wypaleniskach na działkach oznaczonych w 

rejestrze ewidencji gruntów numerami  133, 194/1, 194/2 posiada szerokość pasa drogowego 

3-5,5 mb i położona jest m.in. na działce 194/1, na której częściowo znajdują się 

zabudowania własności prywatnej. Ponadto droga nie ma zachowanej ciągłości poprzez rów 

melioracyjny na dz. nr 164/2. 

 

Przebieg  w/w dróg  przedstawiają  załączniki mapowe numer 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Zarząd Powiatu Bydgoskiego  wydał pozytywną opinię, o której mowa w art. 7a ust. 1 ustawy o 

drogach publicznych, podejmując Uchwałę Nr 436/2022 Zarządu Powiatu Bydgoskiego z dnia 04 

lutego 2022r. 

Biorąc pod uwagę  powyższe proszę o podjęcie niniejszej uchwały. 
 

 


